
UCHWAŁA NR LV/750/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bydgoskiemu 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Bydgoskiemu w 2023 r. pomocy finansowej z budżetu województwa w formie 
dotacji celowej w kwocie 71.000,00 zł brutto (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy złotych 00/100) na 
dofinansowanie rozbudowy drogi powiatowej Nr 1507C Włóki – Gądecz w ramach zadania pn. ,,Rozbudowa 
drogi powiatowej 1507C Włóki – Jarużyn – Bydgoszcz na odcinku Włóki – Gądecz” – Etap I. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412 i 497 i 658 

Id: DB577BC4-4C96-4921-B615-F0C2789301FA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji : 

Projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej, udzielanej w formie dotacji celowej Powiatowi Bydgoskiemu 
dla zadania pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1507C Włóki –Jarużyn – Bydgoszcz na odcinku Włóki – 
Gądecz” – Etap I. Wartość wsparcia finansowego w roku 2023 wynosi 71.000,00 zł brutto. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 z późn. zm.) na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), na podstawie 
którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Art. 220 ust. 1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4.Uzasadnienie merytoryczne:  

W dn. 08.03.2023 r. Starosta Bydgoski złożył wniosek znak: PT-II.422.12.2021, w którym zwrócił się 
z prośbą o możliwość dofinansowania inwestycji pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1507C Włóki – 
Jarużyn – Bydgoszcz na odcinku Włóki – Gądecz” – Etap I z budżetu Województwa. 

Wnioskowana rozbudowa drogi powiatowej nr 1507C przyczyni się do przejęcia w znacznym stopniu ruchu 
z drogi wojewódzkiej Nr 256, a także stanowić będzie alternatywę dla ruchu z Bydgoszczy w kierunku trasy 
S5. 

Wobec powyższego Starosta Bydgoski prosi o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w 2023 r. w wysokości 71.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy złotych 00/100) na ww. zadanie, 
którego całkowity koszt realizacji wyniesie 4.200.000,00 zł. 

W budżecie województwa w dziale 600 rozdziale 60014 § 6300 zabezpieczono środki finansowe na 
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 71.000,00 zł. 

5.Ocena skutków regulacji:  

Udzielenie pomocy finansowej w 2023 r. z budżetu województwa w kwocie 71.000,00 zł brutto umożliwi 
Powiatowi Bydgoskiemu przebudowę drogi powiatowej Nr 1507C, a tym samym przyczyni się do poprawy 
jakości i bezpieczeństwa ruchu drogowego. Udzielenie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie wsparcia 
finansowego Powiatowi Bydgoskiemu jest uzasadnione. W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Id: DB577BC4-4C96-4921-B615-F0C2789301FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



